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گروه سیاسی: در شــرایطی که دو هفته از درگذشت 
مهســا امینی، زن جوانی که در مقر پلیس امنیت اخلاقی 
از حال رفت و در بیمارســتان کســری درگذشت، سپری 
می شود، علاوه بر اعتراضات خیابانی، شاهد بازداشت جمعی 
از روزنامه نگاران، فعالان مدنی و چهره های سرشناس بودیم 
که در روزهای اخیر شدت گرفته است. از سوی دیگر انسداد 
فضای مجازی و فیلترینگ شــدید شــبکه های اجتماعی 
و پیام رسان های مورداســتفاده مردم، نه تنها ارتباطات را 
مختل کرده بلکه کسب و کارهایی را که در بستر شبکه های 
اجتماعی شکل گرفته با ضرر و زیان های غیر قابل جبرانی 

مواجه کرده است. 
در همین رســتا مصطفــی کواکبیان دبیــرکل حزب 
مردم ســالاری و نماینده پیشــین مردم تهران در مجلس 
شــورای اســلامی در توئیتی خطاب به رئیس قوه مجریه 
نوشت: جناب رئیسی؛ با بستن اینترنت چه نهادی خسارت 
وارده بر میلیونها کســب و کار را پرداخت خواهد کرد؟ اگر 
شــما هم طرفدار آزادی اعتراض مسالمت آمیز مردم بدون 
هرگونه اغتشاش هستید پیگیر آزادی بازداشتی های بیگناه و 
رفع انسداد فضای مجازی باشید. در این حالت، حتما جامعه 

زودتر به آرامش خواهد رسید. 
این درحالیســت که هم بازداشت ها و هم اسنداد فضای 
مجازی همچنان ادامــه دارد. انجمن صنفی روزنامه نگاران 
استان تهران روز شنبه گذشته در بیانیه ای اعلام کرد: پیامد 
رویدادهای اخیر، متاسفانه برخی از همکاران ما بازداشت و 
یا احضار شده اند که دقیقا به وظیفه حرفه ای خود پرداخته 
بودند و مســتقیما از مدیران رســانه ای خود مامور به تهیه 
خبر و گزارش در باره فوت خانم مهسا امینی و واکنش های 
مربوط به آن شده بودند یعنی کار و وظیفه حرفه ای خود را 
انجام می دادند. از این رو، انجمن صنفی روزنامه نگاران استان 
تهران بار دیگر خطر تضعیف نهاد رسانه را هشدار می دهد. 
بدیهی است که نمی توان صرفا از توجه عمومی به رسانه های 
خارج از کشــور گلایه مند بود و به نیاز جامعه برای داشتن 

نهاد رسانه ای مستقل بی توجهی کرد و برای روزنامه نگاران 
و رسانه ها محدودیت های غیرقانونی ایجاد کرد و به احضار 
و بازداشــت روزنامه نگاران به دلیل پوشش خبری اتفاق ها 
پرداخت. این حد از تناقض قابل فهم نیست. انجمن صنفی 
به جد خواهان آن اســت که هر چه زودتر  همکاران ما آزاد 

شوند و امکان انجام وظیفه برای ایشان فراهم شود.
اســامی روزنامه نگاران بازداشت شده ای که توسط این 
انجمن تایید شده عبارتند از: نیلوفر حامدی )خبرنگار روزنامه 
شرق که از نخستین کسانی بود که خبر انتقال مهسا امینی 
به بیمارستان را منتشر کرد و پیش از آن هم در اردیبهشت 

امسل مصاحبه ای با زوجی که در پارک پردیسان تهران با 
تیرانداز یمامور گشت ارشــاد مواجه شده بودند انجام داده 
بــود(، روح الله نخعی، فاطمه رجبی، علیرضا خوشــبخت، 
مجتبی رحیمی، ویدا ربانی، الهه محمدی )خبرنگار روزنامه 
هم میهن که برای پوشش تشییع پیکر مهسا امینی به سقز 

رفته بود(، الناز محمدی، حامد شفیعی، یلدا معیری. 
نام فرشید قربانپور روزنامه نگار ادبی و مدیر کتابفروشی 
مجازی ســورن بوک را هم باید به اسامی فوق اضافه کرد. 
او روز ســوم مهر در منزلش بازداشت شد. همچنین بتول 
بلالی خبرنگار خبرگزاری فردای کرمان و ســمیرا علی نژاد 

خبرنگار خبرگزاری کرمان نو هم در آخرین روز شــهریور 
بازداشت شدند.

انجمن صنفی عکاســان مطبوعات هم از بازداشت آریا 
جعفری عکاس خبر داد. او سوم مهر بازداشت شده اما خبر 

بازداشت او هفتم مهر منتشر شده است.  
محمدرضــا جلایی پور فعال سیاســی اصلاح طلب در 

آخرین روز شهریور ماه بازداشت شد. 
افراد سرشناســی هم طی روزهای اخیر بازداشت شده 
اند. حسین ماهینی بازیکن ســابق پرسپولیس و تیم ملی 
فوتبال ایران یکی از این افراد اســت که پنجشنبه بازداشت 
شد. خبرگزاری ایرنا وابسته به دولت در کانال تلگرامی خود 
خبر بازداشت ماهینی را منتشر کرد و نوشت: در پی اعلام 
جرم علیه برخی از سلبریتی ها به جهت تشویق به اغتشاش، 

حسین ماهینی با صدور دستور قضایی بازداشت شد.
دنیــا راد دختری که تصویر صبحانه خــوردن خود در 
کافه ای را بدون حجاب منتشــر کرده بود از دیگر بازداشت 
شــدگان روز پنجشنبه است. خواهر دنیا راد در اینستاگرام 
خود نوشت: روز چهارشنبه و پس از انتشار عکس، نهادهای 
امنیتی بــا خواهرم تمــاس گرفتند و او را بــرای پاره ای 
توضیحــات احضار کردند که دنیــا پس از مراجعه به محل 
تعیین شده دستگیر شد. او به بند 209 زندان اوین منتقل 
شــده است.  شروین حاجی پور خواننده ترانه »برای...« نیز 
روز پنجشــنبه بازداشت شد. ترانه او بیش از چهل میلیون 
بار در صفحه اینســتاگرام خودش دیده شده بود اما پس از 

مراجعه به محل احضار، آن را حذف کرد و بازداشت شد. 
مونا برزویی شاعر و ترانه سرا هم پس از انتشار ویدئویی از 
یکی از شعرهای خود در اینستاگرام، روز ششم مهر بازداشت 
شــد.  بابک پاک نیا وکیل شــماری از بازداشــت شدگان 
اعتراضات ســالهای قبل نیز هفته گذشــته بازداشت شده 
است. به این اســامی باید نام چند وکیل دادگستری، چند 
فعال مدنی و فرهنگی و همچنین تعدادی از دانشــجویان 

دانشگاههای مختلف را نیز اضافه کرد. 

همزمان با بازداشت های اخیر و انسداد فضای مجازی، دبیرکل حزب مردم سالاری خطاب به رئیسی مطرح کرد

با رفع انسداد فضای مجازی و آزادی بازداشتی های بیگناه 
آرامش را به جامعه برگردانید

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: 
متاسفانه شــاهد هستیم دشمنان به شدت موضوع فناوری 
هســته ای در ایران را مورد تهاجم قرار داده و مخالف وجود 
این فناوری در ایران هســتند. اتهامات ناروا و بی اساسی که 
علیه برنامه ها و فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران مطرح 
و بهانه کرده اند تا تحریم های ظالمانه علیه جمهوری اسلامی 

را اعمال کنند.
محمد اسلامی پیش از ظهر هشتم مهرماه در ششمین 
جشنواره ملی پسته رفسنجان با بیان این مطلب که شهدای 
کرمان زبان زد هســتند، گفت: سردار دل ها نگین درخشان 

تلاش و ایثار فرهنگ جهاد و شهادت است.
او با مردم بودن و خســته نشــدن از مردم، مقاوم بودن 
و در همــه عرصــه در صــف اول بــودن و ... را از جملــه 
ویژگی های ســردار حاج قاسم سلیمانی برشمرد و در ادامه 
گفت: امیدواریم خداوند متعال به ما توفیق درک مســائل 
را داده تا در انجام وظایف خود کوشــا و فرصت ها را هرگز از 
دست ندهیم. به اعتقاد رئیس سازمان انرژی اتمی، تاثیرات 
فناوری های نویــن در زندگی مردم، جامعه و اقتصاد را باید 
بکارگیری و معرفی کرد و به سهم خود آن را مستقر کنیم. 

او یافتن مســائل و شناسایی مشــکلات را یکی از وظایف 
تحقیقات نتیجه گرا ســازمان انرژی اتمی تلقی کرد و افزود: 
متاسفانه شــاهد هستیم دشمنان به شدت موضوع فناوری 
هســته ای در ایران را مورد تهاجم قرار داده و مخالف وجود 
این فناوری در ایران هســتند. اتهامات ناروا و بی اساسی که 
مطرح و بهانه کرده انــد تا تحریم های ظالمانه علیه ایران را 

اعمال کنند و از تهمت و افترا هم خسته نمی شوند.
اسلامی از تاثیر فناوری هسته ای در همه حوزه ها سخن 
به میان آورد و بیان کرد: فناوری انرژی هسته ای نه تنها در 
حوزه ســلامت و پزشکی بلکه در بخش کشاورزی، صنعت، 
محیط زیســت و آب و خاک نیز موثر است که در کشور از 

این فناوری بسیار استفاده شده است.
رئیــس ســازمان انرژی اتمــی با بیان ایــن مطلب که 
یکی از ماموریت های ســازمان انــرژی اتمی توجه به حوزه 
کشــاورزی است، اظهار کرد: اســتان کرمان در زمینه های 
مختلف کشاورزی از جمله پسته، خرما و مرکبات در کشور 
زبانزد بوده و کرمان یکی از اســتان های شاخص برای فعال 
و بکارگیری فناوری های هســته ای بــرای خدمت به مردم 
و فعالان حوزه کشــاورزی اســت. اســلامی ادامه می دهد: 

همکاران ما در ســازمان انرژی اتمــی در مدت کمتر از ۱0 
ماه توانستند سیســتم صنعتی نتیجه تحقیقات استفاده از 
فناوری پلاسما را به ثمربرساندند که 20 فروردین امسال از 
آن رونمایی شــد و تولید صنعتی آن در دست اقدام است و 
امیدواریم با مشــارکت مردم و کمک مسئولان این سیستم 

در یکی از مناطق رفسنجان نصب شود.
رئیس سازمان انرژی اتمی تشریح کرد: این آفت موجب 
بــروز ضایعاتی بر روی محصول شــده و همچنین تاثیرات 
منفی در صادرات پســته داشته اســت، بر اساس این طرح 
ســامانه هایی طراحی شــده که در خطوط تولید و فرآوری 
پسته مستقر می شود و با اســتقرار آنها می توان سم زدایی 
محصول را انجام داد. این سامانه می تواند آفت پذیری پسته 
را از بیــن برده و همچنین بر ماندگاری و ظرفیت نگهداری 

این محصول بیافزاید. 
به گفته او، فناوری پلاســما عامل مهمی برای دفع آفت 
ســم آفلاتوکسین از محصول پسته اســت و از این فناوری 

می تواند 9۷ درصد آفت پسیل را دفع کند.
اســلامی با اشاره به اینکه کشــور را به ۱2 قطب تبدیل 
کرده و  استان کرمان یکی از قطب هایی است که در طراحی 

۱2 منطقه ای که قرار اســت از فناوری هســته ای بهره مند 
شــود، در نظر گرفته شده است و در این استان چند نقطه 
کانونی پیش بینی خواهد شــد، اظهار کرد: سامانه پرتودهی 
گاما کاملا به خارج از کشور وابسته بود، اما هم اکنون داخلی 
سازی شده و در حال حاضر نیز نمونه های سوم و چهارم آن 
در دست ساخت است که امیدواریم با خودکفایی بتوانیم با 
پرتودهی، آفات محصولات کشاورزی را از بین ببریم که در 

همین راستا نیز محصول خرما در اولویت قرار دارد.

رئیس ســازمان انرژی اتمی با بیان اینکه بر اساس آمار 
وزارت جهاد کشــاورزی محصولات کشاورزی و باغی کشور 
بیــش از ۳0 درصد ضایعــات دارد که به کمــک فرآوری 
هســته ای می توان این ضایعات را کاهش داد و در شــرق 
استان کرمان نیز محصول خرما را داریم که باید دفع آفات از 
این باغات انجام شود، ادامه داد: مشکلات کشاورزان استان 

کرمان به نظر رئیس جمهور خواهد رسید.
او اســتفاده از تکنولوژی هــای بــه روز در بحث هــای 
ژئوفیزیک هوابرد برای شناســایی معادن و بهره برداری را از 

دیگر اولویت های این سازمان خواند.

رئیس جمهور اظهار داشــت: به هیچ وجه نباید اغماضی 
نسبت به ساختمان های ناایمن صورت بگیرد تا دیگر شاهد 

حوادث تلخی نظیر متروپل و پلاسکو نباشیم.
به گزارش ایســنا، ســید ابراهیم رئیســی در مراســم 
گرامیداشــت »روز آتش نشان« که  پنجشــنبه)۷ مهر( در 
ورزشــگاه ۱2 هزار نفری آزادی تهران برگزار شــد، ضمن 
گرامیداشت مقام شامخ همه شهداء به ویژه شهدای ایثارگر 
آتش نشان، گفت: روز آتش نشان فرصتی است برای تجلیل 
از مقام ایثار، گذشت و فداکاری آتش نشانان و همه عزیزانی 

که جان شان را برای دفاع از دین، وطن و مردم فدا کردند.
رئیس جمهور با بیان این که این روحیه ایثار و گذشــت 
بســیار ارزشــمند و قابل تقدیــر و تجلیل اســت، افزود: 
آتش نشانی فقط شغل نیست بلکه جایگاه بسیار ارزشمندی 

است که به نجات جان مردم می انجامد.

رئیســی با تقدیــر از پیوســتن خانم های آتش نشــان 
آموزش دیده به نیروهای عملیاتی آتش نشــانی، بر ضرورت 
مقوله پیشــگیری تاکید کرد و گفت: رسانه ملی و نهادهای 

آموزشی نقش مهمی در این زمینه دارند.
نظارت موثر در ساخت و سازها و همچنین ساختمان های 
ناایمن از دیگر نــکات مهم صحبت های رئیس جمهور بود. 
دکتر رئیســی از ســازمان نظام مهندســی و شهرداری ها 
خواست با جدیت به وظایف خود در این زمینه عمل کنند.

رئیس جمهور تاکید کرد: نسبت به ساختمان های ناایمن 
به هیچ وجه نباید اغماضی صورت گیرد و برای ایمن شــدن 
آنهــا ضرب العجل تعیین کنید تا ما شــاهد حوادث تلخی 
نظیر متروپل و پلاسکو نباشیم. رئیسی در ادامه با اشاره به 
ضرورت بهره گیری از ظرفیت دانشگاه ها در مقابله با حوادث، 
بر ضرورت بهره گیری از ظرفیت شرکت های دانش بنیان در 

ساخت ساختمان های علم پایه تاکید کرد. رئیس جمهور در 
بخش دیگری از سخنانش، مطالبات آتش نشانان در زمینه 
مسکن و همچنین موضوع سختی مشاغل را مطالبات بحق 
و درســتی دانست و از شــهردار تهران خواست با طرح این 
موضوعات در جلســات هیات دولت تحقق آنها را پیگیری 
کند. رئیســی همچنین بر ضرورت به روزرســانی تجهیزات 
آتش نشــانی در سراسر کشــور با هدف کاستن از خطرات 

مبتلابه آتش نشانان تاکید کرد.
رئیــس جمهــور در پایان ســخنانش اشــاره ای هم به 
اغتشاشات اخیر در کشور داشت و گفت: دشمنان ۴۳ سال 
است که در مواجهه با ایران اسلامی دچار خطای محاسباتی 
شــده اند و تصور می کنند ایران نیز مانند برخی کشورهای 
ســلطه پذیر و ضعیف اســت اما اینجا ایران است، سرزمین 
دلیران و مردمان مقتدری که نخواهند گذاشت دشمنان با 

حیله ها و نقشــه ها بر این کشور و دستاوردهای بزرگ ملت 
آن سلطه پیدا کنند. رئیســی افزود: این برای چندمین بار 
اســت که مردم ما دشمن را ناکام گذاشتند و دشمنان باید 
بدانند که در مقابل ملت ایران ناکام خواهند ماند چرا که این 
ملت همواره پای کشور و نظام خود با قدرت خواهند ایستاد.

رئیس جمهور پیش از آغاز این مراسم با حضور در محل 
یادمان شهدای آتش نشان از مقام شامخ آنان تجلیل کرد.

همچنیــن بــا حضــور رئیــس جمهــور یک صــد و 
سی وچهارمین ایستگاه آتش نشــانی در تهران بزرگ و نیز 
ایستگاه هفتادوهفت آتش نشانی مختص بانوان شامل ۱۶ نفر 

از بانوان آموزش دیده افتتاح شد.
 رئیســی همچنین از نمایشــگاه تجهیــزات عملیاتی 
آتش نشانی شــامل خودروهای تنفسی، نور افشان عملیات 

حریق و قایق نجات بازدید کرد.

نماینده پیشین مجلس شــورای اسلامی گفت: راه حل 
تحولات و تنش های سیاســی اخیر در عراق داخلی است. 
هرگونه تنش در جریان های سیاسی به سود تهران و بغداد 
نیست. حشــمت الله فلاحت پیشــه در گفت وگو با ایسنا با 
اشــاره به تحولات سیاســی و جناحی در عراق اظهار کرد: 
معتقدم گروه های سیاســی عراق قدر شکل گیری نهادهای 
دموکراتیــک در کشورشــان را بایــد بدانند. ایــن گروه ها 
خیلی زود بعد از ســقوط صدام شکل گرفت. عراق گرفتار 
چالش های گروه های سیاســی داخلی اش اســت. طبیعی 
است در نظام های سیاســی وقتی مدارا و تساهل کنار رود، 

حتی اگر نهادهای دموکراتیک هم وجود داشته باشد رفتار 
دموکراتیک شــکل نمی گیرد. وی ادامه داد: قانون در عراق 
فصل الخطاب اســت. تنوع قومی و مذهبی داخل عراق در 
قانون دیده شده است و از قانون لبنان هم الگو گرفته شده 
است اما در لبنان هم این چالش ها وجود دارد. معتقدم عراق 
نیازمند مجلس موسسان از گروه های مختلف است؛ مجلسی 
که خلاءهای قانونی که باعث چنین چالش هایی است را رفع 
کند و گرنه مدام این چالش ها ادامه پیدا می کند. این نماینده 
پیشین مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: اگر در حال حاضر 
امکان تشــکیل مجلس موسسان ندارند،  نهادهای واسط در 

عراق باید بیایند و در قالب ســاز و کارهای کنونی یک نوع 
ثبات نهادینه را در عراق ایجاد کنند وگرنه کشــورهایی که 
به تازگی از بحران دیکتارتوری گذشــتند، اگر بیش از این 
دچار چالش شــوند با مشکلات جدی رو به رو خواهند شد 
به ویژه که این گروه ها همگی دســت به ســلاح هستند و 
گروه های میلیشیایی در اختیار دارند. فلاحت پیشه با تاکید 
بر اینکه مشکلات سیاسی اخیر در عراق یک مساله عراقی و 
داخلی این کشور است اظهار کرد: خود عراقی ها باید مشکل 
کشورشــان را حل کنند. برای ایران مهم است که ثبات در 
عراق حاکم باشد و این بیش از اینکه چه کسی در این کشور 

حکومت کند، مهم است. حتما ایران از بی ثباتی در عراق سود 
نمی برد. این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی با اشاره 
بــه رویکرد مقتدی صدر در تحولات اخیر گفت: قصد ندارم 
در این مورد ورود کنم. مشخص است که این جریان تلاش 
دارد به عنوان جریان و گروهی که بیشــترین آرا را در میان 
جریان های شــیعی دارد خود را معرفی کند اما از آن طرف 
هم انتقادهایی به این جریان وارد است که می گویند جریان 

صدر با جریان ها و گروه های سیاسی دیگر مدارا ندارد.
وی تاکیــد کرد که راه حل باثبات برای حل مشــکلات 

سیاسی و حزبی باید در عراق شکل گیرد.

رئیس سازمان انرژی اتمی:

اتهامات درباره فناوری هسته ای ایران، بهانه ای برای اعمال تحریم هاست

رئیس جمهور در مراسم گرامیداشت روز آتش نشان:

اغماضی نسبت به ساختمان های ناایمن نباید صورت بگیرد

فلاحت پیشه:

 تنش در جریان های سیاسی داخلی عراق به سود تهران و بغداد نیست

پیام تسلیت رهبر انقلاب درپی درگذشت
حاج محسن لبّانی

آیت الله خامنه ای در پیامی درگذشــت عبد صالح و مؤمن و بصیر، آقای حاج 
محسن لبّانی را تسلیت گفتند.

به گزارش ایسنا، در پیام رهبر انقلاب اسلامی آمده است:درگذشت عبد صالح 
و مؤمن بصیر، مرحوم آقای حاج محســن لبّانی را به خاندان و بازماندگان و نیز 
دوستان و همکاران آن مرحوم تسلیت عرض میکنم و رحمت و مغفرت الهی برای 

ایشان مسألت مینمایم.
حاج محسن لبانی مطلق، یکی از پیرغلامان اهل بیت عصمت و طهارت )ع( 
و از یاران دیرین امام خمینی )ره( و مقام معظم رهبری بود که در شــامگاه سی 
ام صفر مصادف با سالروز شهادت حضرت علی ابن موسی الرضا )ع( دعوت حق 

را لبیک گفت.

نحوه تخصیص زمین و مسکن پس از تولد فرزند سوم 
مشخص شد

با امضای معاون اول رئیس جمهور، آیین نامه اجرایی ماده )۴( قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت مربوط به تخصیص زمین و مسکن پس از تولد فرزند 

سوم ابلاغ شد.
به گزارش ایســنا  به نقل از »پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیئت دولت« هیئت 
وزیران در جلسه مورخ 2۷ شــهریور ۱۴0۱ و در اجرای تکلیف مقرر در تبصره 
)۳( ماده )۴( قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و با هدف ایجاد مشــوق 
برای فرزندآوری و تعدد فرزندان در خانواده در جهت سیاست های کلی جمعیت و 
خانواده مبنی بر جلوگیری از پیری جمعیت و حفظ جمعیت جوان، هیئت وزیران 
آیین نامه اجرایی تبصره ماده قانونی یاد شده درخصوص تخصیص زمین و مسکن 

به خانوار پس از تولد فرزند سوم و بیشتر را به تصویب رساند.
به موجب آیین نامه مذکور، خانوارها در صورتی مشــمول استفاده از امکانات 
دولتی موضوع این آیین نامه هســتند که فرزند سوم یا بیشتر آن خانوار پس از 
تصویب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، متولد و دارای سابقه سکونت 
در شهر مورد تقاضا براســاس دستورالعمل وزارت راه و شهرسازی موضوع ماده 

)۱( آیین نامه اجرایی قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن باشد.
همچنیــن این آییــن نامه مشــمول خانوارهایی می گردد که نــرخ باروری 
شهرســتان محل زادگاه پدر یا فرزند، براســاس سرشماری نفوس و مسکن و با 

اعلام مرکز آمار ایران، بالای ۵/2 نباشد.
براســاس آیین نامه یاد شده، وزارت راه و شهرسازی )به نمایندگی از دولت( 
مکلف اســت به منظور تأمین مسکن خانوارها پس از تولد فرزند سوم و بیشتر، 
یک قطعه زمین حداکثر به مساحت 200 مترمربع منطبق با ضوابط حد نصاب 
تفکیک براســاس طرح های هادی روستایی یا طرح های جامع شهری مصوب یا 
واحد مســکونی برای ساکنین در روستاها یا شــهرهای کمتر از ۵00 هزار نفر 
جمعیت به صورت مشــترک و بالمناصفه به پدر و مادر در شهر و روستای محل 
سکونت فقط برای یک بار و براساس هزینه آماده سازی زمین در زمان واگذاری 
به صورت فروش اقساطی با 2 سال تنفس و ۸ سال تقسیط بدون اعمال تخفیف 

واگذار نماید.
برای ساکنین شهرهای بالای ۵00 هزار نفر جمعیت، زمین یا واحد مسکونی 
با شــرایط مقرر در آیین نامه بسته به اعلام ظرفیت توسط دولت مبنی بر وجود 
زمین یا واحد مســکونی در شــهرک های اطراف یا شهرهای جدید یا شهرهای 
مجاور یا زادگاه پدر و مادر مشــروط به اینکه بالاتر از ۵00 هزار نفر نباشــد، به 

انتخاب پدر و در صورت فوت پدر، به انتخاب مادر اختصاص می یابد.

تعیین محدوده جغرافیایی منطقه مکران ابلاغ شد
با موافقت دولت و امضای معاون اول رئیس جمهور، مصوبه مربوط به تشکیل 
شــورای توسعه سواحل مکران و تعیین محدوده جغرافیایی منطقه مکران ابلاغ 

شد.
به گزارش هیئت دولت، هیئت وزیران در جلسه مورخ 20 شهریور ۱۴0۱، به 
استناد اصول )۱2۷( و )۱۳۸( قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، با پیشنهاد 
تشکیل شورای توسعه سواحل مکران و تعیین محدوده جغرافیایی منطقه مکران 

موافقت کرد.
بر این اســاس »شورای توسعه ســواحل مکران« مرکب از معاون اول رئیس 
جمهور )رئیس شــورا(، رئیس ستاد کل نیروهای مســلح، وزرای امور اقتصادی 
و دارایی، کشــور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، راه و شهرسازی و نفت، 
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست، یک نفر عضو حقیقی به عنوان نماینده 
رئیس جمهور و نماینده ویژه رئیس جمهور و دبیر شورا )رئیس دبیرخانه( تشکیل 

می شود.
همچنین پهنه مکران طبق نقشه پیوست مصوبه که تأیید شده به مهر دفتر 
هیئت دولت است، می باشد که در شورای عالی شهرسازی و معماری ایران ذکر 
شــده و مشــمول قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری - صنعتی جمهوری 

اسلامی ایران و اصلاحات بعدی آن  است.

پاسخ سپاه به اشرار، تروریست ها و خاستگاه های اصلی 
شرارت علیه جمهوری اسلامی، قاطع و کوبنده است

»در ادامه عملیات قرارگاه حمزه سیدالشهداء علیه السلام نیروی زمینی سپاه 
برای انهدام مراکز و محل های اســتقرار گروهک های تروریســتی و ضد انقلاب 
تجزیه طلــب در عمق اقلیم شــمال عراق، روابط عمومی نیروی زمینی ســپاه 
در اطلاعیه ای تاکید کرد: پاســخ نیروی زمینی ســپاه به اشرار، تروریست ها و 

خاستگاه های اصلی شرارت علیه جمهوری اسلامی ایران، قاطع و کوبنده است.
به گزارش ســپاه نیوز، با توجه به ادامه عملیات ضد تروریستی قرارگاه حمزه 
سیدالشهداء علیه السلام در عمق اقلیم شمال عراق، روابط عمومی نیروی زمینی 
ســپاه اطلاعیه ای صادر و خاطرنشــان کرد: در پی تشدید شرارت های دامنه دار 
گروهک های تجزیه طلب و تروریســت از مبدا اقلیم شــمال عــراق و به دنبال 
اثبات نقش و دخالت مستقیم، بی پرده و آشکار برخی گروهک های تجزیه طلب 
تروریستی در آشوب های اخیر و همچنین کشف و خنثی سازی یکی از بزرگترین 
دسیســه های خرابکاری در تاسیسات هسته ای ایران توسط گروهک تروریستی 
کوملــه و به دنبال بی اعتنایی اقلیم شــمال عراق به تذکــرات و اخطارها برای 
برچیدن و جمع آوری مقرهای این تروریست ها، نیروی زمینی سپاه در واکنشی 
قاطع و تلافی جویانه، مراکز و مقرهای شناسایی شــده آنان که ماموریت تولید و 

پشتیبانی از شرارت های اخیر را نیز دنبال می کردند، زیر آتش سنگین قرار داد.
این اطلاعیه ضمن تاکید بر قاطع و کوبنده بودن پاسخ های سپاه به شرارت های 
دنباله دار این گروهک های تروریســتی، یادآور شــد: به دنبال تداوم و تشــدید 
شــرارت ها و اقدامات تروریستی عناصر و هســته های گروهک های تروریستی 
از مبدا اقلیم شــمال عراق به ویژه در استان های کردســتان، آذربایجان غربی و 
کرمانشــاه و بی اثر ماندن تذکرات و هشــدارها به دولت اقلیم، این نیرو سلسله 
عملیاتی را علیه پایگاه ها و مقرهای این تروریست ها با بهره گیری از انواع موشک، 
پهپادهای انهدامی و رزمی آغاز و تاکنون اغلب اهداف شناسایی شده، مورد اصابت 

قرار گرفته و منهدم گردیده است. 
در اطلاعیه نیروی زمینی سپاه تاکید شده است: این سلسله عملیات تا خلع 
ســلاح گروهک های تروریستی ادامه پیدا خواهد کرد و از دولت مرکزی و دولت 
اقلیم شمال عراق می خواهیم که به مسئولیت های خود در برابر جمهوری اسلامی 

ایران به عنوان همسایه، جدیت بیشتری نشان دهد.

هیچ جنبنده  ای جرأت نفوذ به حریم هوایی 
کشور را ندارد

فرمانده منطقه پدافند هوایی شــمال غرب ارتش گفت: امروز نیروی پدافند 
هوایــی ارتش به حدی از اقتدار و توان بازدارندگی رســیده که هیچ جنبنده  ای 
جرأت نفوذ به حریم هوایی کشــور را ندارد. به گزارش ایســنا، به نقل از روابط 
عمومی ارتش، امیر ســرتیپ دوم عباس عظیمی با حضور در ویژه برنامه شبکه 
سهند استان آذربایجان شرقی به مناسبت هفته دفاع گفت: دفاع مقدس یک گنج 
بزرگ است که بسیاری از ابعاد و زوایای آن ناشناخته مانده و لازم است مسئولان 
نسبت به صیانت و ترویج آثار و فرهنگ دفاع مقدس بیش از پیش تلاش کنند.

وی با بیان اینکه دشمن امروز با امپراطوری رسانه ای خود و با هدف تخریب و 
تغییر باورها، ارزش ها و اعتقادات به دنبال آسیب رساندن به انقلاب و ناامید کردن 
مردم نسبت به نظام و حاکمیت است، تصریح کرد: فرهنگ مولد و درخشان دفاع 
مقدس به عنوان بهترین و موثرترین حرکت فرهنگی می تواند کشور را در مقابل 

همه آسیب ها بیمه کند. 
عظیمی به نقش پدافند هوایی در دوران هشــت ســال دفاع مقدس اشاره و 
خاطرنشان کرد: امروز نیروی پدافند هوایی ارتش به حدی از توانمندی و اقتدار 
بازدارندگی رسیده که هیچ جنبنده  ای توان نفوذ به حریم هوایی کشور را ندارد.

اخبار کوتاه

فرمانده نیروی دریایــی ارتش از آغاز مأموریت ناوگروه 
۸۶ نداجا برای دریانوردی  پیرامون کره زمین خبر داد.

به گــزارش ارتش، امیر دریادار شــهرام ایرانی فرمانده 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در برنامه صبح 
پارسی شبکه جام جم سیما درباره اقدامات نیروی دریایی 
ارتــش در حوزه دریانوردی های بین المللی اظهارکرد: ما از 
ســال ۸۶ با اتفاقی که برای شــناور ما رخ داد که دزدان 
دریایی شناور ما را سرقت کرده بودند، بنابر دستور فرمانده 
کل قوا وارد برقراری امنیت کشتیرانی شدیم. ما از آن روز 

تاکنون حدود ۵ هزار شناور خودی را اسکورت کرده ایم.
وی افزود: اما نکته ای که شــاید بازگو نشــده باشد و 
حتــی مردم کشــورمان و مردم منطقه نیــز از آن مطلع 
نیستند این است که حضور نیروهای مسلح و ما به عنوان 
دســت بلند نیروهای مسلح در عمق اقیانوس ها فقط برای 

برقراری امنیت خودمان نیست بلکه  ما به هر شناوری که 
درخواست کمک داشته باشد، کمک می کنیم.

ایرانی با بیان اینکه ســازمان های بین المللی تاکنون 2 
بــار از نیروی دریایی ارتش تقدیر کرده اند، گفت: ما امروز 
امنیــت دریایی را هم به منطقه و هم بــه جهانیان هدیه 
کرده ایم. جهانیان باید بداننــد که ایرانیان همواره در هر 

کجا اثربخشی مثبتی دارند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه بهترین خبر 
برای مردم مــا اقتدار آن ها در عمق دریاها اســت، تاکید 
کرد: ما یک دریانوردی  ویــژه را آغاز کرده ایم که به مرور 
اخبــار آن را اعلام خواهیم کرد و مردم در جریان آن قرار 

خواهند گرفت.
مردم بدانند که نماد مقدس نظام و مردم شــریف و بی 
نظیر ما یعنی پرچم جمهوری اســلامی ایران در پهنه های 

آبی جهان در حال نمایش است.
وی افزود: ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش با شروع ماه 
ربیع الاول حرکت خود را آغاز کرده و قرار اســت دور کره 
زمین را در مجموعه آبی گردش کند تا ان شــاءالله اقتدار 

مردم عزیزمان را به همه جهانیان نشان دهد.
ایرانــی، پیام ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش را صلح و 
دوســتی برای همه ملت های جهان اعلام و تاکید کرد: اگر 
مردم پشتوانه نیروهای مسلح باشند البته نیروی مسلحی 
که همواره در کنار مردم است نتیجه آن اقتدار مردم است. 
یعنی اگر ما امــروز در اقیانوس ها حضور پیدا می کنیم آن 
کوهی که پشت ما قرار دارد مردم و دعای خیر آنان است.

وی با بیان اینکه موضوع دیگری که باید به آن اشــاره 
کنم حضور همزمان سه ناوگروه در دریاها است، افزود: نکته 
این حضور،  تمام  ایرانی بودن هر ســه ناوشکن، )ناوشکن 

جماران با ناو پشتیبانی رزمی همراه خود در خلیج عدن و 
دریای سرخ، ناوشکن سهند و ناوشکن دنا( است.

فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به بروزرسانی های 
دائمی در این نیرو خاطرنشان کرد: امروز ناوشکن جمهوری 
اسلامی ایران جماران با ناوشکن جماران سال ۱۳۸۸ بسیار 
متفاوت است. چرا که ما در حوزه نوسازی به طور دائمی در 

حال  بروز رسانی هستیم.
وی ادامه داد: ما در ســه حوزه هوا، ســطح و زیرسطح 
حضور دائمی و جدی داریم. هر سه این ها تجهیزات محور 
هستند و همه این تجهیزات باید مطابق با فناوری روز دنیا 

باشند چون ما دشمنان جدی داریم.
ایرانی در پایان خاطرنشــان کرد: امــروز هم در حوزه 
ســطحی، زیرســطحی و پروازی اتفاقات خوبی رخ داده و 

تجهیزات ما صد در صد بروز است.

دریادار ایرانی خبر داد

آغاز ماموریت ناوگروه ٨۶ نداجا با ماموریت دریانوردی پیرامون کره زمین


